ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH SÓC TRĂNG

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       –––––––––––
     –––––––––––––––––––––––
Số: 34/2007/QĐ-UBND
               Sóc Trăng, ngày 26 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v quy định giá tính thuế tài nguyên đối với một số tài nguyên thông thường khai thác trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

 –––––––––––––––––––––––
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thuế tài nguyên (sửa đổi) ngày 16 tháng 4 năm 1998;

Căn cứ Nghị định số 68/1998/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 1998 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Thuế tài nguyên (sửa đổi);

Căn cứ Nghị định số 147/2006/NĐ-CP ngày 01 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 68/1998/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 1998 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Thuế tài nguyên (sửa đổi);

Căn cứ Thông tư số 42/2007/TT-BTC ngày 27 tháng 4 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 68/1998/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 1998 và Nghị định số 147/2006/NĐ-CP ngày 01 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh Sóc Trăng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá tính thuế tài nguyên đối với một số tài nguyên thông thường khai thác trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng theo bảng giá đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2008.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, tỉnh Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;

 KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Tài chính, Tư pháp;

          PHÓ CHỦ TỊCH

- Tổng Cục Thuế;

        Trương Minh Chánh

- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Lưu: NC, LT.
ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH SÓC TRĂNG

    Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

      –––––––––––
     –––––––––––––––––––––––

BẢNG GIÁ

TÍNH THUẾ TÀI NGUYÊN ĐỐI VỚI MỘT SỐ TÀI NGUYÊN THÔNG THƯỜNG KHAI THÁC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SÓC TRĂNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 34/2007/QĐ-UBND, ngày 26 tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

	Số

TT
	Loại tài nguyên
	Đơn giá đơn vị tài nguyên tính thuế

	01
	Cát, đất dung làm vật liệu san lấp khai thác tại chỗ
	6.000 đồng/m3

	02
	Cát, đất dùng làm vật liệu san lấp khai thác và vận chuyển đến công trình
	20.000 đồng/m3

	03
	Đất dùng làm gạch
	14.000 đồng/m3

	04
	Nước thiên nhiên khai thác sử dụng vào sản xuất nước đá, nước tinh lọc đóng chai
	20.000 đồng/m3